vasa protrudit) cum ergo res in melius ver-
gat, continuandum in indicatione hesterna. —
Vesperi tamen exacerbatio.

13to. Oppressio pectoris, respiratio
frequens, sanguinea sputa sine tussi, trachea
sana, pharynx liber, videtur nunc malum
bronchia occupasse, lypothomiæ hinc inde.
Pulsus debiles. Ordinatum fuit decoct. rad.
polygal. senek. ad drach. tres in aqua com-
mun. libr, una. Pulveres moschi ad gran.
tria, cum scrup. uno sachar. alb. Clyster, &
vesicans intra scapulas. — Vesperi omnia
eadem. Sudor per noctem.

14to. Pectoris oppressio imminuta, fe-
bris fere nulla. Trachea sana. Infus. sam-
buc. Cum alvus jam a quatuor diebus non re-
spondeat, clyster purgans ex sale amaro cum
manna ordinatum fuit,

15to. Bene se habet, alvus clausa, cly-
ster hesternus repetendus. 16to. Bene ha-
bet, alvus nulla, injectio iterum hesterna.
17mo. Alvus prodiit, convalescit. — Ve-
speri recruduit paulisper gutturis malum, ac-
cepit. Chamom. infus. cum liquor. anodyn.
Hoffman. guttis quindecim. Mox cessavit.
19no, Sana domum petiit.

Dirus fuit morbus, inflammatio vehemens, attamen ob febrim nervosam hanc cynanchen concōmitantem, illustr. Vir, experientia fretus, ad roborantia confugit, & cito & jucunde restituta fuit ægrota.

Vidimus apud hanc puellam, anginam in peripneumoniam abiisse, absque illo damno, quod Medicinæ Pater in aphorismis consignavit. 18.) Videtur ad anginam potius cum febri inflammatoria incidentem, revocandum esse hoc effatum magui Coi. — —

Non debemus confundere hanc cynanchem cum illa, quam Boerhavius sub nomine anginæ suffocativæ describit, & de qua dicit: hysteris hypochondriacisque solitam esse; quod etiam Switenius confirmat, qui evacuantium usum hoc in morbo damnat. 19.) Nam primo, in hac, nec tumor nec rubor appetet, quod manifeste in nostra ægrota vidimus 2do. Ut recte Boerhavius monet, abit redditque, nostra autem, constans sistebat malum. 3tio febris abest, & solummodo insultus tempore accelerantur pulsus, continua autem febri laborabat hæc puella. 4to. In angina suffo-

ca-

18) aphorism. X Sect V

19.) Switenii Comment. in Aphorism. Boerhavii. §. 818.

cativa , persæpe volatilia ad nares admota jam totam absolvunt medelam , cum angina , quam coram habemus , seriem medicamentorum postulaverit. —

COROLLARIUM XII.

Hepatitis cum febre nervosa.

Puella diris correpta doloribus in hypochondrio dextro & magno febrili insultu, 4to morbi die nosocomium petiit ; ab alio medico secta fuit vena & cataplasmata emollientia adhibita ; vesperi ad clinicum delata , propter cruciatus enormes , iterum sanguis missus fuit , crux absque crux lardacea , 5to morbi die mane ab illustr. Frankio visa , exhibuit omnia signa hepatis affecti , se re convulsa ob dolores , attactum jam a longinquo fugit nec brachium nec pedes movere potest , ejulat ; sed pulsus molles , celeres , contorsio faciei , & vires prostratae. Mox ad methodum roborantein confugit vir egregius , præcipue moschum ad gran. tria cum scrup. uno sach. omni bihorio porrexit , clysmata & cataplasmata sic dicta emollientia ad latus affectum ; sic jam quinta die liberata a morbo , lectum deseruit. Panio post ad suos rediit sana.